
Sekundarstufe II 
 

 

Abgabetermin: 19.02.2026 

Belegbogen für die Vorstufe 2026/27 Klasse 10__ 

Name:    

Email:   

 
Deutsch X 4 

Mathematik 

Englisch 

PGW (Profil: "One World") 

Biologie 

Seminar 

Sport 

X 5 

X 4 

X 2 

X 2 

X 2 

X 2 

21 

Kunst (Profil: "Autonomie & Verbundenheit) 

Musik 

Theater 

 

2  

 

Geographie (Profil: "Mensch, Umwelt, Zukunft) 

Geschichte (Profil: "Autonomie & Verbundenheit) 

 

2 
 

Philosophie 

Religion (Profil: "Dialog wagen, Welt gestalten") 

 

2 
 

Chemie 
Physik 

 
2 

 

8 
Spanisch neu *¹  4 

Spanisch weitergeführt *² 

Französisch neu *¹ *² 

Französisch weitergeführt *² 

externe Fremdsprache:   

Pädagogik 

Psychologie (Profil: "Menschen im Spiegel") 

Chor 

Chemie 

Physik 

Geographie 

Geschichte 

Wirtschaft 

 4 
 4 
 4 
 4 
 2 
 2 
 2 
 2 
 2 
 2 
 2 
 2 

2 bis 4 

Stundenzahl:  31-33 

(minimal 31, maximal 33 - nur in begründeten Ausnahmen 35) 
 

 

*¹ Falls in der Sekundarstufe 1 keine zweite Fremdsprache belegt wurde, muss diese von Klasse 11 bis 13 

belegt werden. 

*² Der Kurs wird ggf. an anderen Schulen angeboten. 

 

Ich möchte mit folgenden Personen in einer Klasse sein (maximal 2 Personen). 

 
1.   2.   

 

Hamburg, den Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten 
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